

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2022-12-02

Diarienummer 0433/22

Handläggare

Åsa Borvén

Telefon:031-368 40 91

E-post: asa.borven@goteborg.com

Yttrande över förslag till bildande av kulturreseptatet Slottsskogen

Byggnadsnämndens diarienummer: 0666/18

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg & Co AB;

1. Förslag om bildande av kulturreseptatet Slottsskogen, tillstyrks.

Sammanfattning

Byggnadsnämnden har fått i uppdrag av kommunfullmäktige att upprätta ett långsiktigt skydd för Slottsskogen eftersom parken idag saknar formellt skydd.

Stadsbyggnadskontoret har valt att bilda ett kulturreseptat för Slottsskogen. Syftet med att bilda kulturreseptat är att säkerställa ett långsiktigt skydd som möjliggör vård, bevarande och utveckling av värden såsom parkens kultur- och naturvärden samt aktiviteter som gynnar folkhälsan. I stadsbyggnadskontorets förslag konstateras att Slottsskogen med sin långa tradition som rekreatjonsområde utgör ett viktigt kulturhistoriskt arv, en grön lunga och en social mötesplats i Göteborg. Skyddsformen kulturreseptat säkerställer ett långsiktigt skydd för Slottsskogen, och möjliggör utveckling på ett strukturerat sätt med utgångspunkt i parkens värden.

Byggnadsnämnden beslutade den 18 oktober 2022 att genomföra samråd för kulturreseptatet. Samrådtiden pågår under perioden 2 november – 27 december 2022.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension, utöver de som identifieras i stadsbyggnadsnämndens förslag.

Bedömning ur ekologisk dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension, utöver de som identifieras i stadsbyggnadsnämndens förslag.

Bedömning ur social dimension

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension, utöver de som identifieras i stadsbyggnadsnämndens förslag. Göteborg & Co ser positivt på förslaget syften att främja Slottsskogens betydelse för stadens sociala hållbarhet som mötesplats, till vardag och fest. Bolaget delar också förslaget slutsatser om att värna och utveckla kvalitativa och ändamålsenliga anläggningar och aktiva uterum för det organiserade föreningslivet, spontanidrott, fysisk aktivitet och evenemang. Parkens

möjligheter att bidra till god folkhälsa och en meningsfull fritid för göteborgarna behöver bevaras och stärkas. Bolaget bedömer att förslaget omhändertar dessa perspektiv på ett bra sätt.

Bilagor

1. [Kulturresevatet Slotsskogen - Plan- och byggprojekt - Göteborgs Stad \(goteborg.se\)](http://goteborg.se)

Ärendet

Styrelsen i Göteborg & Co ska yttra sig över förslag om bildande av kulturreseptatet Slottsskogen. Yttrandet ska vara byggnadsnämnden tillhanda senast 2022-12-27.

Bolagets bedömning

Göteborg & Co anser att förslaget på ett bra sätt synliggör att Slottsskogen är ett område med mycket omväxlande miljöer som ger möjlighet till rekreation, lek, naturupplevelse, idrott, folkbildning och social gemenskap. Förslaget omhändertar och lyfter de många perspektiv som parkens alla funktioner medför.

Ur ett destinationsperspektiv är Slottsskogen ett av stadens viktigaste och mest populära besöksmål. Göteborg & Co ser positivt på förslagens syften att främja Slottsskogens betydelse för stadens sociala hållbarhet som mötesplats, till vardag och fest. Det är en förutsättning för Göteborgs fortsatta attraktivitet som besöksmål att parken även fortsättningsvis ska kunna vara arena för allt från små och lokala sammankomster till stora och världsunika evenemang för idrott och kultur. Bolaget stödjer också syftena om att värna och utveckla kvalitativa och ändamålsenliga anläggningar och aktiva uterum för det organiserade föreningslivet, spontanidrott, fysisk aktivitet och evenemang. Parkens möjligheter att bidra till god folkhälsa och en meningsfull fritid för göteborgarna får genom dessa tydliga syften förutsättningar att bevaras och stärkas.

Slottsskogen är arena för några av stadens största internationella evenemang inom idrott och musik, vilket i förslaget lyfts som en tradition som går långt tillbaka i tiden. Förslaget lyfter fram detta som en av parkens centrala funktioner. Göteborg & Co uppfattar att behov och förutsättningar som möjliggör ett fortsatt nyttjande av parken som arena för evenemang är väl omhändertagna i förslaget. Göteborg & Co vill dock understryka att parken är beroende en grundläggande infrastruktur som möjliggör god tillgänglighet för såväl stora publikflöden som tunga transporter, samt flexibel etablering av evenemangsområden. För det fortsatta arbetet med förslaget rekommenderar bolaget därför en nära dialog med Göteborg & Co och de evenemangsarrangörer som har lång erfarenhet av Slottsskogen som arena.

Mot bakgrund av ovan bedömning tillstyrker Göteborg & Co förslaget om att Slottsskogen blir ett kulturreseptat.

Peter Grönberg, VD